МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)
П Р И К А З

от 13 февраля 2026 г. № 35-ив
г. Москва

О внесении изменения в приложение к приказу Федерального агентствапо рыболовству от 17 июня 2025 г. № 347
В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20 декабря 2004 г.

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», приказом
Минсельхоза России от 20 октября 2014 г. № 395 «Об утверждении Порядка
подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных
биологических ресурсов», приказом Росрыболовства от 31 января 2020 г. № 61
«Об утверждении Административного регламента Федерального агентства
по рыболовству по предоставлению государственной услуги по заключению
договоров на выполнение работ по искусственному воспроизводству водных
биологических ресурсов», а также в целях сохранения и пополнения запасов водных
биологических ресурсов п р и к а з ы в а ю:

Внести в приложение к приказу Федерального агентства по рыболовству
от 17 июня 2025 г. № 347 «Об утверждении Плана искусственного воспроизводства
водных биологических ресурсов в 2026 году» изменение согласно приложению
к настоящему приказу.

Заместитель руководителя В.И. Соколов

Приложениек приказу Федерального агентствапо рыболовствуот 13 февраля 2026 г. № 35-ив
ИЗМЕНЕНИЕ,вносимое в приложение к приказу Федерального агентства по рыболовству от 17 июня 2025 г. № 347

В разделе 1 «Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые в целяхкомпенсации ущерба, нанесенного юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями) водным биологическимресурсам и среде их обитания» таблицу 1.1 «Дальневосточный рыбохозяйственный бассейн» дополнить строками 21, 21.1следующего содержания:
21 АО "СНИИГГиМС",630091, г. Новосибирск,Красный пр. 67,ИНН 5406587935,ОГРН 1155476074390,тел.: 8 (383) 230 94 00

21.1 сазан 0,041746 молодь 5
р. Зея, бассейнр. Амур,Амурскоговодногобассейна,Амурскаяобласть

до 31.12.2026 выпускмолоди
закупка молоди(личинок) урыбоводнойорганизации